Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2011

                             №  21/1
с. Клепечиха

Об усилении мер  противопожарной

защиты  в  весенне-летний период

2012 года

           На основании Федерального Закона 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весеннее- летний период 2011 года,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить выполнение мероприятий (приложение № 1).

2. Руководителям объектов, предприятий и организаций села проверить состояние противопожарной безопасности на своих объектах, состояние противопожарного оборудования, планов эвакуации в случае пожара, организовать проведение тренировок с пожарными дружинами объектов.

3. Утвердить состав  пожарной  дружины села Клепечиха в составе 14 человек в поселке Березовка в составе 5 человек (приложение №2).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                       В.Н. Кузуб

                                                                                              Приложение № 1 к

                                                                                              постановлению от

                                                                                             13.04.2011  года № 21/1
ПЛАН

 мероприятий по противопожарному обеспечению объектов

сельсовета на весеннее -летний период 2012 года

	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	А
	1
	2
	3

	1
	Выполнить правила пожарной безопасности в местах ремонта и хранения техники и складов нефтепродуктов

	Постоянно
	Председатель СПК Михайленко А.И.

	2
	Провести противопожарные мероприятия в местах хранения и переработки зернопродуктов

	15.08.2012
	Председатель СПК Михайленко А.И.

	3
	Подготовить места хранения грубых кормов в соответствии с правилами пожарной безопасности

	01.06.2012
	Председатель СПК Михайленко А.И.

	4
	Во время заготовки грубых кормов и уборки урожая принять необходимые меры по соблюдению правил пожарной безопасности и оборудованию необходимым инвентарем сельскохозяйственную технику, мехтока, зерносклады

	01.06.2012
15.08.2012

	Председатель СПК Михайленко А.И.

Гл. инженер

Лель В.Р.

Инженер по ТБ

	5
	Провести ремонт силовой и осветительной сети, зерноскладов, мехтоков

	01.08.2012
	Руководители объектов

	6
	Создать в населенных пунктах добровольные пожарные дружины и организовать их круглосуточное дежурство на пожарной технике. Провести имеющуюся технику в боевую готовность
	01.05.2012
	Председатель СПК Михайленко А.И.

Глава Администрации

Кузуб В.Н.

	7
	Укомплектовать сеновалы, мехтока, зерносклады средствами пожаротушения

	01.06.2012
	Бригадиры бригад

	8
	Обеспечить сельскохозяйственную и уборочную технику искрогасителями и первичными средствами пожаротушения

	01.06.2012
	Гл. инженер Лель В.Р.

	9
	Организовать массово-разъяснительную работу по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей
	Постоянно
	Председатель СПК Михайленко А.И.

Глава Администрации В.Н. Кузуб

ОГПС

	10
	Проведение с/х палов, сжигание соломы, стерни в обязательном порядке согласовывать с органами ОГПС
	Постоянно
	Председатель СПК Михайленко А.И.

ОГПС

	11
	Оборудовать подъезды к естественным водоисточникам для забора воды пожарной техникой
	01.05.2012
	Председатель СПК Михайленко А.И.

	12
	Разработать план оповещения людей и привлечения сил и средств в случае пожара
	01.05.2012
	Глава Администрации В.Н. Кузуб

Глава Администрации сельсовета                                                      В.Н. Кузуб

                                                                                                    Приложение № 2 к

                                                                                                    постановлению от

                                                                                                    13.04.2011 № 21/1
СОСТАВ

пожарной дружины села Клепечиха

	№
	Ф.И.О.
	должность
	Год рождения
	Инструмент
	Роспись

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Масленко А.П.
	Столяр
	1966
	Топор

	2
	Беккер В.В.
	Пожарник
	1959
	Машина

	3
	Бут А.Г.
	Зав. фермой
	1962
	Лопата

	4
	Скок Е.Г.
	Пожарник
	1985
	Машина

	5
	Паутов А.В.
	Конюх
	1967
	Лопата

	6
	Игнатенко Н.Н.
	Пастух
	1970
	Лопата

	7
	Шипиленко В.И.
	Пастух
	1972
	Лопата

	8
	Деев С.М.
	Шофер
	1965
	Лопата

	9
	Лель А.И.
	Тракторист
	1966
	Лопата

	10
	Лель И.Р.
	Шофер
	1962
	Лопата

	11
	Сидоркин В.А.
	Пастух
	1955
	Лопата

	12
	Чернета А.П.
	Тракторист
	1962
	Трактор

	13
	Чернета И.П.
	Тракторист
	1957
	Трактор

	14
	 Гермин И.Б.
	Пожарник
	1957
	Машина

СОСТАВ

пожарной дружины пос.Березовка

	№
	Ф.И.О.
	должность
	Год рождения
	Инструмент
	Роспись

	1
	Ермаков Ф.В.
	Бригадир
	1962
	Лопата

	2
	Белоусов Ф.В.
	Тракторист
	1978
	Топор

	3
	Сапрыкин Б.В.
	Тракторист
	1976
	Лопата

	4
	Тишаков А.П.
	Пастух
	1977
	Лопата

	5
	Лобанов Н.Л.
	Пастух
	1974
	Топор

Глава Администрации сельсовета                                                       В.Н. Кузуб